

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA****SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS****NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

RPS nº. 1922, Série: F, emitido em 13/02/2017, conversão em 13/02/2017

Número da Nota

3280

Data e Hora de Emissão

13/02/2017 00:00:00

Código de Verificação

UKIW320D

**PRESTADOR DE SERVIÇOS****Razão Social:** LINKDATA LTDA - EPP**CPF / CNPJ:** 09.274.298/0001-00**Endereço:** MARIA KUCHINAR KLOSS, 000029 - BAIRRO: CAMPO COMPRIDO - CEP: 81200420**Município:** CURITIBA**Inscrição Municipal:** 07 02 0537949-8**Tel.:** 41 - 32416600**UF:** PR **Email:** FINANCEIRO@DATALINK.SRV.BR**TOMADOR DE SERVIÇOS****Nome/Razão Social:** UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA**CPF / CNPJ:** 11.806.275/0001-33**Endereço:** Rua AV. SILVIO AMERICOSASDELLI, 1842 - BAIRRO: VILA A - CEP: 85866000**Município:** Foz do Iguaçu**IMU:****Outro Doc.:****UF:** PR**Email:****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALACOES DA UNILA

CONTRATO 45/2016

DADOS BANCARIOS - BB AG 3007-4 C/C 25632-3

- 1 Encarregado
- 1 Eletricista
- 1 Encanador
- 1 Pedreiro
- 1 Pintor
- 1 Marceneiro
- 3 Auxiliar de Manutenção Predial

MES DA PRESTACAO DOS SEVICOS - JANEIRO/2017

- Valor do Serviço: R\$ 44.611,54

MATERIAL UNILA

- Valor do Serviço: R\$ 15.545,34

IR Retido na Fonte: (4,80 %) R\$ 2.141,35

PIS: (0,65 %) R\$ 391,02 / Cofins: (3,00 %) R\$ 1.804,71 / CSLL: (1,00 %) R\$ 446,12

INSS: (11,00 %) R\$ 4.907,27 / ISS Retido na Fonte: R\$ 2.406,27

IR - R\$ 2.141,35 / COFINS - R\$ 1.804,71 / CSLL - R\$ 446,12 / PIS - R\$ 391,02 / ISS RETIDO - R\$ 2.406,27 / INSS - R\$ 4.907,27

*Lucas Daniel Daniel***DECLARO QUE AS MERCADORIAS/SERVIÇOS FORAM RECEBIDAS/PRESTADOS CONFORME DOCUMENTO FISCAL.**

EM 15/02/2017

*Lucas Daniel Daniel***Assistente em Administração  
SIAPE 1939198****VALOR TOTAL DA NOTA - R\$60.156,88****Código da Atividade**

07 - 10 - Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congêneres.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	60.156,88	4,00	2.406,27	0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços, Pessoa Jurídica, está localizado fora do município de CURITIBA.

Esta NFS-e não gera crédito pois o ISS é devido fora do município de CURITIBA.

O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.

**LINKDATA LTDA**

Rua: Maria Kuchinar Kloss, 29 - Orleans  
 CEP: 81200-420 - Curitiba - PR  
 (41) 3241-6600

Data: 13/02/2017  
 Fatura: 003

**Dados para depósito**

Banco do Brasil

AG 3007-4 3007-4

C/C 25632-3 25632-3

**CEDENTE**

Linkdata Ltda

Rua: Maria Kushinar Kloss, 29 - Orleans CEP 81200-420 - Curitiba - PR

CNPJ - 09.274.298/0001-00

I.E. - 90.432.954-19

**CLIENTE**

Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA

Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A CEP 85866-000 - Foz do Iguaçu - PR

CNPJ - 11.806.275/0001-33

I.E. - Isento

CÓD.SINAPI	Descrição do Material	Valor do material/Unit.	Qtde	Custo Total
SEM SINAPI	GRADE DE PROTEÇÃO DE PORTA	R\$ 955,00	1	R\$ 1.186,70
38102 - 11/2016	TOMADA 2P+T20A,250V (APENAS MODULO)	R\$ 7,07	100	R\$ 878,53
38080 - 11/2016	INTERRUPTOR SIMP.+PARALELO/TOMADAS 2P+T 10A 250V.	R\$ 20,24	2	R\$ 50,30
984 - 11/2016	CABO DE COBRE ISOL. ANTI-CHAMA450/750V 2,5MM2	R\$ 1,11	300	R\$ 196,37
38075 - 11/2016	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJ. MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	R\$ 11,26	158	R\$ 112,32
38100 - 11/2016	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", P	R\$ 1,75	70	R\$ 263,31
SEM SINAPI	CANALETA 20X12 C/FITA DUPLA FACE MODELO SCHENEIDER	R\$ 6,18	25	R\$ 234,85
1625 - 11/2016	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *22* A T N. 500 V	R\$ 158,03	1	R\$ 28,52
34606 - 11/2016	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A	R\$ 90,39	1	R\$ 26,03
SEM SINAPI	RELE FALTA DE FASE 50/60 HZ BV	R\$ 211,90	1	R\$ 9,69
SEM SINAPI	RELE TELEMECANIQUE LRD 22 16 - 24A	R\$ 189,00	1	R\$ 1,74
34 - 11/2016	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	R\$ 3,10	7	R\$ 1,14
1325 - 11/2016	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 20, E = 0,90 MM	R\$ 5,11	4	R\$ 14,31
565 - 11/2016	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 3/16"	R\$ 7,80	1	R\$ 31,43
4341 - 11/2016	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	R\$ 0,35	4	R\$ 49,63
13348 - 11/2016	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXT. = 35MM,	R\$ 0,46	2	R\$ 413,79
26020 - 11/2016	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM	R\$ 5,76	2	R\$ 2.210,71
1380 - 11/2016	CIMENTO BRANCO	R\$ 2,81	9	R\$ 152,22
10999 - 11/2016	ELETRODO REVESTIDO , DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	R\$ 19,97	2	R\$ 191,98
38123 - 11/2016	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	R\$ 53,37	6	R\$ 371,38
10511 - 11/2016	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32 SACO 50 KG	R\$ 24,00	5	R\$ 149,11
1287 - 11/2016	PISO EM CERAMICA EXMALTADA EXTRA	R\$ 16,03	55	R\$ 1.095,55
37595 - 11/2016	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	R\$ 1,34	320	R\$ 532,83
34356 - 11/2016	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	R\$ 2,82	15	R\$ 52,56
10498 - 11/2016	MASSA PARA VIDRO	R\$ 6,35	5	R\$ 39,45
SEM SINAPI	GRADE DE PROTEÇÃO DE PORTA	R\$ 955,00	3	R\$ 3.560,09
SEM SINAPI	CADEADO 45/70 MM HASTE LONGA	R\$ 50,67	4	R\$ 251,85
SEM SINAPI	CADEADO 45 MM HASTE NORMAL	R\$ 38,06	1	R\$ 47,29
SEM SINAPI	CILINDRO STAN 501/61 GORJE 7	R\$ 30,90	7	R\$ 208,76
SEM SINAPI	CILINDRO SOPRANO	R\$ 35,00	3	R\$ 268,78
SEM SINAPI	CADEADO 45/70 MM HASTE LONGA	R\$ 50,67	2	R\$ 130,47
SEM SINAPI	CADEADO 45 MM HASTE NORMAL	R\$ 38,06	2	R\$ 125,93
SEM SINAPI	FECHADURA ALIANÇA ORION CR 55 MM	R\$ 168,00	1	R\$ 94,59
38192 - 11/2016	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA BASE E 27(127/220 v)	R\$ 81,94	15	R\$ 1.527,30
SEM SINAPI	GÁS R 22 GARRAFA 13,6 KG	R\$ 365,00	2	R\$ 907,11
2373 - 11/2016	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100A	R\$ 103,56	1	R\$ 128,69
<b>VALOR TOTAL:</b>				R\$ 15.545,34

*Lucas Danelli*  
 Lucas Danelli  
 Gerente em Administração

# RELATÓRIO MENSAL DE RESARCIMENTO

CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

JANEIRO DE 2017

*Lucas Danelli*  
Assistente em Administração  
SIAPE 1939198

CONTROLE DE SALDO	
SALDO	VALOR
Saldo Total - Dezembro/2016	R\$ 26.585,37
Saldo Disponível - Janeiro/2017	R\$ 11.040,03

CUSTO TOTAL	
JANEIRO DE 2017	
	R\$ 15.545,34

Nº da OS	Mês	Descrição do Material	COD. SINAPI / Mês Coleta	Valor do material/Unit. - SINAPI	Qtd	Valor Total	Desconto da empresa	Custo antes do BDI	Custo indireto	Lucro	Tributação	Custo Total
47/2016	JANEIRO	GRADE DE PROTEÇÃO DE PORTA	SEM SINAPI	R\$ 955,00	1	R\$ 955,00	R\$ 3,63	R\$ 951,37	R\$ 60,41	R\$ 131,60	R\$ 43,31	R\$ 1.186,70
146/2016	JANEIRO	TOMADA 2P+T20A,250V (APENAS MODULO)	38102 - 11/2016	R\$ 7,07	100	R\$ 707,00	R\$ 2,69	R\$ 704,31	R\$ 44,72	R\$ 97,42	R\$ 32,07	R\$ 878,53
10/2017	JANEIRO	INTERRUPTOR SIMP +PARALELO/TOMADAS 2P+T 10A 250V.	38080 - 11/2016	R\$ 20,24	2	R\$ 40,48	R\$ 0,15	R\$ 40,33	R\$ 2,56	R\$ 5,58	R\$ 1,84	R\$ 50,30
154/2016	JANEIRO	CABO DE COBRE ISOL. ANTI-CHAMA450/750V 2,5MM2	984 - 11/2016	R\$ 1,11	300	R\$ 333,00	R\$ 1,27	R\$ 331,73	R\$ 21,07	R\$ 45,89	R\$ 15,10	R\$ 196,37
154/2016	JANEIRO	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJ. MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	38075 - 11/2016	R\$ 11,26	158	R\$ 1.779,08	R\$ 6,76	R\$ 1.772,32	R\$ 112,54	R\$ 245,16	R\$ 80,69	R\$ 112,32
154/2016	JANEIRO	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 4", P	38100 - 11/2016	R\$ 1,75	70	R\$ 122,50	R\$ 0,47	R\$ 122,03	R\$ 7,75	R\$ 16,88	R\$ 5,56	R\$ 263,31
02/2017	JANEIRO	CANALETA 20X12 C/FITA DUPLA FACE MODELO SCHEIDER	SEM SINAPI	R\$ 6,18	25	R\$ 154,50	R\$ 0,59	R\$ 153,91	R\$ 9,77	R\$ 21,29	R\$ 7,01	R\$ 234,85
02/2017	JANEIRO	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE **2* A T N. 500 V	1625 - 11/2016	R\$ 158,03	1	R\$ 158,03	R\$ 0,60	R\$ 157,43	R\$ 10,00	R\$ 21,78	R\$ 7,17	R\$ 28,52
02/2017	JANEIRO	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A	34606 - 11/2016	R\$ 90,39	1	R\$ 90,39	R\$ 0,34	R\$ 90,05	R\$ 5,72	R\$ 12,46	R\$ 4,10	R\$ 26,03
02/2017	JANEIRO	RELE Falta de fase 50/60 HZ BV	SEM SINAPI	R\$ 211,90	1	R\$ 211,90	R\$ 0,81	R\$ 211,09	R\$ 13,40	R\$ 29,20	R\$ 9,61	R\$ 9,69
02/2017	JANEIRO	RELE TELEMECANIQUE LRD 22 16 - 24A	SEM SINAPI	R\$ 189,00	1	R\$ 189,00	R\$ 0,72	R\$ 188,28	R\$ 11,96	R\$ 26,04	R\$ 9,61	R\$ 9,69
10/2017	JANEIRO	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	34 - 11/2016	R\$ 3,10	7.404	R\$ 22,95	R\$ 0,09	R\$ 22,87	R\$ 1,45	R\$ 3,16	R\$ 1,04	R\$ 1,74
10/2017	JANEIRO	CHAPA DE ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 20, E = 0,90 MM	1325 - 11/2016	R\$ 5,11	4,1	R\$ 20,95	R\$ 0,08	R\$ 20,87	R\$ 1,33	R\$ 2,89	R\$ 0,95	R\$ 14,31
10/2017	JANEIRO	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 3/16"	565 - 11/2016	R\$ 7,80	1	R\$ 7,80	R\$ 0,03	R\$ 7,77	R\$ 0,49	R\$ 1,07	R\$ 0,35	R\$ 31,43
10/2017	JANEIRO	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	4341 - 11/2016	R\$ 0,35	4	R\$ 1,40	R\$ 0,01	R\$ 1,39	R\$ 0,09	R\$ 0,19	R\$ 0,06	R\$ 49,63
10/2017	JANEIRO	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXT. = 35MM.	13348 - 11/2016	R\$ 0,46	2	R\$ 0,92	R\$ -	R\$ 0,92	R\$ 0,06	R\$ 0,13	R\$ 0,04	R\$ 413,79
10/2017	JANEIRO	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM	26020 - 11/2016	R\$ 5,76	2	R\$ 11,52	R\$ 0,10	R\$ 11,42	R\$ 0,73	R\$ 1,59	R\$ 0,52	R\$ 2.210,71
10/2017	JANEIRO	CIMENTO BRANCO	1380 - 11/2016	R\$ 2,81	9	R\$ 25,29	R\$ 0,10	R\$ 25,19	R\$ 1,60	R\$ 3,48	R\$ 1,15	R\$ 152,22
10/2017	JANEIRO	ELETRODO REVESTIDO - DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	10999 - 11/2016	R\$ 19,97	2	R\$ 39,94	R\$ 0,15	R\$ 39,79	R\$ 2,53	R\$ 5,50	R\$ 1,81	R\$ 191,98
23/2017	JANEIRO	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	38123 - 11/2016	R\$ 53,37	5,6	R\$ 298,87	R\$ 1,14	R\$ 297,74	R\$ 18,91	R\$ 41,18	R\$ 13,56	R\$ 371,38
42/2017	JANEIRO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32 SACO 50 KG	10511 - 11/2016	R\$ 24,00	5	R\$ 120,00	R\$ 0,46	R\$ 119,54	R\$ 7,59	R\$ 16,54	R\$ 5,44	R\$ 149,11
48/2016	JANEIRO	PISO EM CERAMICA EXMALTADA EXTRA	1287 - 11/2016	R\$ 16,03	55	R\$ 881,65	R\$ 3,35	R\$ 878,30	R\$ 55,77	R\$ 121,49	R\$ 39,99	R\$ 1.095,55
48/2016	JANEIRO	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	37595 - 11/2016	R\$ 1,34	320	R\$ 428,80	R\$ 1,63	R\$ 427,17	R\$ 27,13	R\$ 59,09	R\$ 19,45	R\$ 532,83
48/2016	JANEIRO	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	34356 - 11/2016	R\$ 2,82	15	R\$ 42,30	R\$ 0,16	R\$ 42,14	R\$ 2,68	R\$ 5,83	R\$ 1,92	R\$ 52,56
14/2017	JANEIRO	MASSA PARA VIDRO	10498 - 11/2016	R\$ 6,35	5	R\$ 31,75	R\$ 0,12	R\$ 31,63	R\$ 2,01	R\$ 4,38	R\$ 1,44	R\$ 39,45
58/2017	JANEIRO	GRADE DE PROTEÇÃO DE PORTA	SEM SINAPI	R\$ 955,00	3	R\$ 2.865,00	R\$ 10,89	R\$ 2.854,11	R\$ 181,24	R\$ 394,80	R\$ 129,94	R\$ 3.560,09
13/2017	JANEIRO	CADEADO 45/70 MM HASTE LONGA	SEM SINAPI	R\$ 50,67	4	R\$ 202,68	R\$ 0,77	R\$ 201,91	R\$ 12,82	R\$ 27,93	R\$ 9,19	R\$ 251,85
13/2017	JANEIRO	CADEADO 45 MM HASTE NORMAL	SEM SINAPI	R\$ 38,06	1	R\$ 38,06	R\$ 0,14	R\$ 37,92	R\$ 2,41	R\$ 5,24	R\$ 1,73	R\$ 47,29
28/2017	JANEIRO	CILINDRO STAN 50L/61 GORJE 7	SEM SINAPI	R\$ 30,90	7	R\$ 216,30	R\$ 0,82	R\$ 215,48	R\$ 13,68	R\$ 29,81	R\$ 9,81	R\$ 208,76
28/2017	JANEIRO	CILINDRO SOPRANO	SEM SINAPI	R\$ 35,00	3	R\$ 105,00	R\$ 0,40	R\$ 104,60	R\$ 6,64	R\$ 14,47	R\$ 4,76	R\$ 268,78
67/2017	JANEIRO	CADEADO 45/70 MM HASTE LONGA	SEM SINAPI	R\$ 50,67	2	R\$ 101,34	R\$ 0,39	R\$ 100,95	R\$ 6,41	R\$ 13,96	R\$ 4,60	R\$ 130,47
67/2017	JANEIRO	CADEADO 45 MM HASTE NORMAL	SEM SINAPI	R\$ 38,06	2	R\$ 76,12	R\$ 0,29	R\$ 75,83	R\$ 4,82	R\$ 10,49	R\$ 3,45	R\$ 125,93
53/2017	JANEIRO	FECHADURA ALIANÇA ORION CR 55 MM	SEM SINAPI	R\$ 168,00	1	R\$ 168,00	R\$ 0,64	R\$ 167,36	R\$ 10,63	R\$ 23,15	R\$ 7,62	R\$ 94,59
52/2017	JANEIRO	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA BASE E 27(127/220 V)	38192 - 11/2016	R\$ 81,94	15	R\$ 1.229,10	R\$ 4,67	R\$ 1.224,43	R\$ 77,75	R\$ 169,37	R\$ 55,75	R\$ 1.527,30
68/2017	JANEIRO	GÁS R 22 GARRAFA 13,6 KG	SEM SINAPI	R\$ 365,00	2	R\$ 730,00	R\$ 2,77	R\$ 727,23	R\$ 46,18	R\$ 100,59	R\$ 33,11	R\$ 907,11
74/2017	JANEIRO	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100A	2373 - 11/2016	R\$ 103,56	1	R\$ 103,56	R\$ 0,39	R\$ 103,17	R\$ 6,55	R\$ 14,27	R\$ 4,70	R\$ 128,69
						<b>TOTAL =&gt;</b>	<b>R\$</b>	<b>47,56</b>	<b>R\$ 12.462,64</b>	<b>R\$ 791,40</b>	<b>R\$ 567,41</b>	<b>R\$ 15.545,34</b>

